24801.13205.170507.1.1.09-6320 pelo de nº 11240.42420.261208.1.5.09-5633, tratado no processo administrativo nº 14751.002159/2009-27;
(iv) �DEFERIR PARCIALMENTE o pedido de ressarcimento constante do PER/DCOMP nº 06958.62871.140109.1.5.09-2036 (fls. 02 a 04), no valor de R$ 53.358,06 (cinqüenta e três mil , trezentos e cinqüenta e oito, reais -e seis centavos),em virtude de disponibilidade parcial do crédito pleiteado, decorrente de glosa por pedido de ressarcimento a maior, no valor de R$ 139.431,84 (cento e trinta e nove mil quatrocentos e trinta e Um. reais e oitenta e quatro centavos)�
(v) �HOMOLOGAR a Declaração de Compensação nº 35631:29288.
24050.7.1.3.09.6019 (fls. 21 a 24), em virtude da disponibilidade de crédito�.
4. O Relatório de Procedimento Fiscal de fls. 146/152, após discorrer sobre o objeto do procedimento fiscal, transcreveu o art.

[...]

nº da nota fiscal, CNPJ/FORNEC. e valores das operações de aquisições.
17. Ao final da petição de fls. 161/173, a contribuinte diz que �Diante do exposto acima, solicitamos a V. S.ª concedendo-lhe o direito a diferença do ressarcimento no valor de 123.492,08 (cento e vinte e três mil e quatrocentos e noventa e dois reais e oito centavos).�

Após analisar a impugnação da Contribuinte, decidiu a DRJ, por julgar improcedente a manifestação de inconformidade nos termos da ementa abaixo:
ASSUNTO: CONTRIBUIÇÃO PARA O FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL - COFINS 
Período de apuração:

[...]

24801.13205.170507.1.1.09­6320  pelo  de  nº 
11240.42420.261208.1.5.09­5633,  tratado  no  processo 
administrativo nº 14751.002159/2009­27; 

(iv) “DEFERIR PARCIALMENTE o pedido de  ressarcimento 
constante do PER/DCOMP nº 06958.62871.140109.1.5.09­2036 
(fls.  02 a 04),  no  valor de R$ 53.358,06  (cinqüenta e  três mil  , 
trezentos e cinqüenta e oito, reais ­e seis centavos),em virtude de 
disponibilidade parcial do crédito pleiteado, decorrente de glosa 
por pedido de ressarcimento a maior, no valor de R$ 139.431,84 
(cento  e  trinta  e  nove  mil  quatrocentos  e  trinta  e  Um.  reais  e 
oitenta e quatro centavos)” 

(v)  “HOMOLOGAR  a  Declaração  de  Compensação  nº 
35631:29288. 

24050.7.1.3.09.6019 (fls. 21 a 24), em virtude da disponibilidade 
de crédito”. 

4.  O  Relatório  de  Procedimento  Fiscal  de  fls.  146/152,  após

[...]

entrada,  nº  da  nota  fiscal,  CNPJ/FORNEC.  e  valores  das 
operações de aquisições. 

17. Ao  final  da petição  de  fls.  161/173, a  contribuinte diz 
que “Diante do exposto acima, solicitamos a V. S.ª concedendo­
lhe  o  direito  a  diferença  do  ressarcimento  no  valor  de 
123.492,08  (cento e vinte e  três mil e quatrocentos e noventa e 
dois reais e oito centavos).” 

 

Após  analisar  a  impugnação  da  Contribuinte,  decidiu  a  DRJ,  por  julgar 
improcedente a manifestação de inconformidade nos termos da ementa abaixo: 

ASSUNTO: CONTRIBUIÇÃO PARA O FINANCIAMENTO DA 
SEGURIDADE SOCIAL ­ COFINS